

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Ansa Haapala
Stabschef

TJÄNSTESKRIVELSE

2016-02-15

1 (3)

Diarienummer

2016/SN 0004 001

Socialnämnden

Förvaltningschefens rapport

Ensamkommande

Tyresö har under 2016 inte tagit emot några ensamkommande barn. Antalet barn som sökt asyl i Sverige den senaste tiden har varit lågt i förhållande till prognosen som kom under hösten 2015.

Regeringen har gett Migrationsverket i uppdrag att ta fram en ny modell för anvisning av asylsökande ensamkommande barn och unga. Anvisningsmodellen ska vara på plats 1 april 2016. I den nya modellen ska ensamkommande barn och unga anvisas till alla kommuner utifrån en fastställd andel av det totala antalet som väntas söka asyl i Sverige. Migrationsverket ska i detta sammanhang ta hänsyn till kommunernas tidigare mottagande av asylsökande, nyanlända samt mottagande av ensamkommande barn och unga.

Migrationsverket har i samråd med Länsstyrelserna, beslutat att ta paus i framtagandet av nya överenskommelser och stegvisa ökningar av platser då man inte vet vilka ändringar den nya anvisningsmodellen kommer att innebära i fördelningen av ensamkommande barn. Nuvarande överenskommelser löper tills vidare.



Barn och ungdomsvården IFO

Personal har rekryterats till alla socialsekreterartjänster på familjevårdsenheten och enheten kommer från och med den 7 mars att ha en ny enhetschef, Inger Jönsson.

Barn- och ungdomsenheten har haft en planeringsdag där man arbetat med att utveckla funktionella arbetsformer. Man har kommit fram till att man vill omvandla en tjänst till metodstödjare, som ska arbeta med att implementera arbetsmetoder och stödja nyanställda. Sedan årsskiftet har fyra nya socialsekreterare rekryterats. Tre konsulter har också anlitats från och med mars månad. Personalsituationen på enheten är fortfarande problematisk med personer som sagt upp sig och slutar i mars samt svårigheter med att rekrytera nya. Förvaltningen har kontinuerlig dialog med de fackliga företrädarna om personalsituationen och arbetsbelastningen.

Särskild avgift

Förvaltningsrätten har i dom meddelad 2016-01-15 ålagt Tyresö kommun att betala en särskild avgift om 551 250 kr med anledning av ej verkställt beslut avseende bostad med särskild service enligt LSS.

Biståndsavdelningen

Ett arbete har påbörjats med att utforma en överenskommelse rörande uppdraget till kommunal regi avseende LSS-boende. Syftet är att tydliggöra vad som ingår i uppdraget och förbättra uppföljningsmöjligheterna.

Granskning av systematiskt kvalitetsarbete

De förtroendevalda revisorerna har beslutat att genomföra en granskning av förvaltningens systematiska kvalitetsarbete. Det handlar om huruvida socialnämndens arbete med uppföljning av kvalitet sker på ett ändamålsenligt sätt och med en tillräcklig intern kontroll. Granskningen kommer att utföras av PWC och påbörjas under februari månad.

Chefsdag socialförvaltningen

Förvaltningschefen samlade den 11 februari alla chefer inom förvaltningen för en gemensam heldag. Teman under dagen var fokusområden 2016 och den nya planerings- och uppföljningsprocessen som tagits fram. HR-chefen deltog

under del av dag kring hur man ska arbeta med rehabiliteringsprocessen utifrån att flera verksamheter har hög sjukfrånvaro.

Förvaltningens nya kommunikatör, Helen Kim, presenterade hur hon tänker sig att arbeta med förvaltningens kommunikation internt och externt.

Ny organisation 2016

Den nya organisationen inom socialförvaltningen innebär att myndigheten har en tydlig roll som beställare av tjänster, planering, behovsanalys, uppföljning och kvalitetsstyrning. Biståndsavdelningen och IFO ska arbeta samordnat kring socialpsykiatri och barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Verksamheter i kommunal regi har en tydlig roll som utförare i syfte att samordna sina verksamheter och öka flexibilitet och resursutnyttjande. Ett gemensamt utvecklingsområde är hälso- och sjukvårdsfrågorna.

Staben ska säkerställa planerings och uppföljningsprocesserna.

Förvaltningen kommer att fokusera på att göra volymuppföljningar månadsvis per verksamhet för att förbättra uppföljning och planering. Målet är att under 2016 få en helhetssyn, god framförhållning och kontroll på behov och ekonomi. Det är förutsättningar för utveckling och förändring i syfte att möta en ökad valfrihet och ökande befolkning.



Asa Danielsson
Förvaltningschef